Протокол №3

заседания цикловой комиссии металлообрабатывающего профиля

ГАПОУ  СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

г. Каменск-Уральский                                                              «06» октября 2025г.

Всего членов комиссии – 7

Присутствовали:

1. Шиллинг Е.В.. – преподаватель, председатель комиссии;

2. Лесюк В.С., – преподаватель, секретарь комиссии;

3. Парахина Л.А.. – преподаватель, член комиссии;

4. Инишева А.И.., преподаватель, член комиссии.

5. Мясников В.И., преподаватель;

6. Лаврищева Т.Е., преподаватель;

7. Куксовский В.Г., преподаватель.

Кворум для принятия решения имеется.

 Повестка дня:

1. Согласование ФОС дидактических единиц ООП.

2. Составление планов индивидуальной работы педагогов.

3. Составление графика и тематики докладов, публикаций  педагогов в рамках обмена опы-

том (в конкурсах методической продукции,  на НПК, круглых столах, в публикациях, разме-

щения на сайте техникума).

4. Составление перечня тем работ студентов для участия в конкурсных мероприятиях.

5. Планирование перечня электронных образовательных ресурсов, наглядных пособий, учеб-

ных стендов для изготовления в рамках деятельности студенческого конструкторского бюро

и составление заказа для студенческого конструкторского бюро.

6. Участие  в  работе Школы молодого педагога (по согласованию).

№ во-

проса
СЛУШАЛИ ПО ПОВЕСТКЕ РЕШИЛИ

1. Коллективом проведен анализ, обсуж-

дение и согласование представленных

преподавателями цикловой комиссии

ФОС дидактических единиц ООП.

1.Согласовать дидактические единицы ООП

преподавателей по  специальностям/рабочим

профессиям:

-15.02.15 Технология металлообрабатывающе-

го производства (5 курс);

-15.02.16 Технология машиностроения

 (дневное - 3 и 4 курсы, заочное -2 курс отде-

ления);

-15.02.08 Технология машиностроения -4 курс;

- 15.01.38 Оператор-наладчик металлообраба-

тывающих станков (2 курс);

-18559 Слесарь-ремонтник.

2. Председатель ЦК Шиллинг Е.В. сооб-

щила о необходимости  составления

планов индивидуальной работы педаго-

гов.

1. Каждому педагогу цикловой комиссии со-

ставить план индивидуальной работы с

учѐтом привлечения к ГИА, участия в кон-

курсных мероприятиях, в том числе, в рам-

ках месячника цикловой комиссии, пред-

стоящих аттестациях педагогов и пр.

3. Педагогами обсуждено предваритель-

ное составление графика и тематики до-

кладов, публикаций  педагогов в рамках

обмена опытом (в конкурсах методиче-

ской продукции,  на НПК, круглых сто-

1.Согласовать графики на следующем заседа-

нии ЦК.

2. В НПК на базе техникума участвовать всем

преподавателям ЦК, каждому преподавателю

подготовить по 1 обучающемуся для участия в

лах, в публикациях, размещения на сай-

те техникума).

НПК «Студент».

8. 4

4

Председателем ЦК Шиллинг Е.В. пред-

ложено составление перечня тем работ

студентов для участия в конкурсных

мероприятиях.

1.Преподавателями определены примерные

темы студентов на НПК (муниципальный уро-

вень);

2. Темы участий и кандидатуры участников-

согласно предлагаемым мероприятиям.

5. Председателем ЦК вынесено на обсуж-

дение предложение по планированию

перечня электронных образовательных

ресурсов, наглядных пособий, учебных

стендов для изготовления в рамках дея-

тельности студенческого конструктор-

ского бюро  и составление заказа для

студенческого конструкторского бюро.

1. Педагогам подготовить перечень для

обсуждения и согласования на следую-

щем заседании ЦК

6. Участие  в  работе Школы молодого пе-

дагога (по согласованию).

1. Принято решение не принимать участие

в данном направлении, так как все педа-

гоги с опытом работы, в цикловой ко-

миссии нет молодых преподавателей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7 человек

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет